应收票据 25,378,966.29 25,888,966.29 7,517,871.70 23,179,631.96

应收账款   35,555,480.21 36,110,104.32

短期借款 26,000,000.00 26,390,000.00

其他流动负债 18,167,449.88 18,287,449.88  15,784,481.03

预付账款   3,334,260.09 2,862,395.74

存货   47,417,935.36 44,559,065.68

其他流动资产   2,082,617.64 1,347,932.56

固定资产   56,432,352.19 56,479,645.20

无形资产   8,905,740.48 8,905,740.46

递延所得税资产   361,994.70 759,208.74

其他非流动资产   471,864.35

应付账款   9,570,299.21 9,404,567.06

预收账款   3,813,029.93 3,163,965.24

应交税费   1,562,780.58 1,734,241.47

资本公积   31,033,479.89 31,315,568.39

盈余公积   5,956,482.17 5,798,870.11

一般风险准备   3,596,861.19

未分配利润   40,271,815.73 41,670,392.04

营业收入   242,911,053.34 243,799,356.95

营业成本   186,020,646.83 189,619,038.79

管理费用   14,051,987.88 14,146,990.53

研发费用   12,306,297.34 12,370,746.88

财务费用   1,788,186.07 1,771,807.00

资产减值损失   537,173.89 2,004,094.62

投资收益   317,873.20 -

营业外支出   42,214.58 56,238.86

所得税费用   1,962,935.43 1,216,890.82

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

一、前期会计差错更正的原因

根据新金融工具准则，公司对部分信用等级较低的银行承兑汇票或商业汇票未到期已承兑或未到期

已贴现的情况，进行调整。

二、前期会计差错更正的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下:

项  目 2019 年 12 月 31 日

14

更正前 更正数 更正后 原因

应收票据 25,378,966.29 510,000.00 25,888,966.29

根据新金融工具准则，公司对部分信用等

级较低的银行承兑汇票或商业汇票未到期

已承兑或未到期已贴现的情况，进行调整。

短期借款 26,000,000.00 390,000.00 26,390,000.00

根据新金融工具准则，公司对部分信用等

级较低的银行承兑汇票或商业汇票未到期

已承兑或未到期已贴现的情况，进行调整。

其他流动负债 18,167,449.88 120,000.00 18,287,449.88

根据新金融工具准则，公司对部分信用等

级较低的银行承兑汇票或商业汇票未到期

已承兑或未到期已贴现的情况，进行调整。

(十) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

15

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

公司致力于特种橡胶混炼胶、橡塑密封和减震制品的研发、生产、销售，为客户提供高品质、高可

靠性的混炼胶和橡塑制品。

（一）采购模式

公司产品主要原材料为天然橡胶、合成橡胶、补强剂、增塑剂、钢骨架、弹簧等。公司制定了规范

的采购流程：①技术部制定原材料质量标准和技术标准；②采购部门根据生产计划、合同评审情况以及

库存情况编制采购计划，将采购计划分解成采购单，经过多方询价从合格供方名录中选择供方进行采购；

③质管部门对原材料进行质量检验，保证采购原材料符合技术、质量标准的要求，检验合格后方可入库。

公司已建立稳定的原料供应渠道，主要供应市场集中在国内，并已与主要供应商建立了常年稳定的合作

关系。公司具有完善的、严格的供应商管理体系，以保证供应方的长期稳定。在具体采购中，公司与供

应商签订合同，货款按合同约定进行结算，原材料采购价格随市场变化而有所变化，采购数量依据订单

状况确定，公司均维持合理的原材料库存。公司每年对供应商进行考核考评，淘汰不合格供应商，与合

格供应商建立长期稳定的战略合作关系，不断完善供应商资源。